uÃicef
toçÂa zonaon

:1
P'.-IcltLni.idr

c
Çn!rc!j!

:fl

n

ATA DE RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE
PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS N° 002120181SMC - TP

Aos 13 (treze) dias do mês de Julho de 2018, às 09:00h (nove horas), na sala da Comissão de Licitação,
estando presentes os integrantes da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pela Portaria £4°
01412018 de 28 de Maio de 2018, tendo como PRESIDENTE: Antonia Regilene Aguiar de Carvalho e seus
MEMBROS Thaynara Matias Magalhães e Ivan Mano Ribeiro Portela e ainda as empresas 01 Borges &
Lima Construções EIRELI inscrita no CNPJ 03.987,52910001-39 neste ato sem representante enviou
apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços 02 Brandão Construções e Serviços EIRELI-
ME inscrita no CNPJ: 10.47069510001-29 neste ato sem representante enviou apenas os envelopes de
habilitação e proposta de preços 03 Construtora Santa Terezinha - EIRELI EPP inscrita no CNPJ
27.004.063/0001-72neste ato sem representante enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de
preços. 04. CNT - Construtora Nova Terra EIRELI EPP inscrita no CNPJ: 12314.39210001-42 neste ato
sem representante enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços. 05. Dimensional
Locações e Serviços EIRELI - ME inscrita no CNPJ 07.432.75210001-70 neste ato sem representante
enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços. 06. GIO Construtora Ltda. inscrita no
CNPJ 2405442010001-19 neste ato sem representante enviou apenas os envelopes de habilitação e
proposta de preços, 07. JC Empreendimentos EIRELI- ME inscrita no CNPJ: 24.054.420/0001-l9neste
ato sem representante enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços. 08. MHE
Engenharia e Serviços - EIRELI inscrita no CNPJ 22.853.324í0001-05 neste ato sem representante
enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços 09 Planalto Timbo Construções e
Serviços EIRELI — ME. inscrita no CNPJ: 24.269.82410001-20 neste ato sem representante enviou
apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços 10 Praciano Edificações e
Empreendimentos EIRELI ME inscrita no CNPJ 15.203.87310001-79 neste ato sem representante enviou
apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços 11 R A Construtora Ltda. - ME inscrita no
CNPJ 13.772.96V0001-66 neste ato sem representante enviou apenas os envelopes de habilitação e
proposta de preços 12 Ri Serviços e Construções EIRELI ME inscrita no CNPJ 2279117810001-30
neste ato sem representante enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços 13
Savires Construções EIRELI — ME inscrita no CNPJ 22.346.77210001-12 neste ato sem representante
enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços 14 Stan Construtora - EIRELI EPP
inscrita no CNPJ 24 041 59610001-afineste ato sem representante enviou apenas os envelopes de
habilitação e proposta de preços 15 W J Freitas ME inscrita no CNPJ 20.786.26410001-20 neste ato
sem representante enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços Com observância as
disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS N° 00212018/SMC - TP, que tem como objeto a Reforma
do ginásio poliesportivo Raimundo Nery de Aguiar na sede do município de Canre/Ce, e na Lei ng 8.666193
e suas alterações posteriores, a Presidente da Comissão Permanente de Licitação deu inicio ao
procedimento licitatorio na modalidade Tomada de Preços, fazendo constar em ata que as empresas,
Borges & Lima Construções EIRELI, Brandão Construções e Serviços FIRELI-ME, Dimensional Locações
e Serviços EIRELI - ME, JC Empreendimentos EIRELI- ME, MHE Engenharia e Serviços - EIRELI,
Planalto Timbo Construções e Serviços EIRELI - ME, Praciano Edificações e Empreendimentos EIRELI
ME, R A Construtora Ltda. - ME, R7 Serviços e Construções EIRELI - ME, Savires Construções E1RELI
- ME, enviaram seus envelopes em momento anterior a sessão e os protocolou junto à Comissão
conforme protocolos em anexo Em seguida a Presidente deu continuidade recebendo os envelopes de
"Habilitação" e "Proposta de Preços", simultaneamente, em ato publico Recebidos os envelopes, a
Comissão tomou imediatamente as medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade dos envelopes

CNPJ 07.598.W010001-42 / CGF 06,920.256-7
End.: Praça Eiisio Aguiar, S/N - Centro —•Cariré - ceará - CEP: 62.184-000.

•
Tel.: (88) 3648-1133 / Fax: (88) 3646-1168 	 •.

E mml prefelturaDrncarrrecWgrnali com 's

a

Co r re
e fll p r .: J ci • t ri s

9

proposta de preços, caso não possa na mesma sessão passar da fase de habilitação para a fase de
julgamento das propostas de preços, devido ao prazo recursal previsto no art.109, inciso 1, alínea a" da
Lei de Licitações Iniciada a fase de habilitação com a abertura dos envelopes de "Habilitação" a
Presidente solicitou que os membros da comissão procedessem a rubrica na documentação de habilitação
e rubrica nos envelopes contendo as propostas de preços Em seguida a Sra. Presidente perguntou se
havia algum questionamento que os presentes quisessem fazer tendo os mesmos se manifestando
respondendo que não havia nada a constar. Logo após, devido a ausência de representantes devidamente
credenciados •a Presidente resolveu suspender a presente sessão para que a documentação seja
analisada de forma cautelosa e informou que o resultado do julgamento da Habilitação seria publicado
pelos mesmos meios do termo inicial, A Presidente informou ainda que os envelopes contendo as
propostas de preços ficariam sob a guarda da Comissão de Licitação, em envelopes lacrados e rubricados
pela comissão de licitação Nada mais havendo a ser consignado em ata a Senhora Presidente deu por
encerrada a sessão que, para constar, lavrou-se a presente ata que lida e achada conforme, vai assinada
pelos membros da Comissão de Licitação e Licitantes presentes. Cariré/Ce, 13 de Julho de 2018.

aorges.. 6 	Lima 	uonsrruçoes
EIRELI SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE
CMPJ 03 987 529/0001-39
- Brandão Construções e Serviços
EIREIJ ME SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE
ÕNPJ : n10 .47Ó . 95I000i29 . .

. 	 .

-. Construtora 	Santa Terezinha

EIRELI EPP 	 . SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 27004.063/0001-72.

CNT 	:,Construtora Nova Terra . . .

EIRELI EPP.. 	. . SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE
CNPJ 12314392/0001-42

Dimensional Locações e Serviços
EIREU - ME. SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE
CNPW07.4a2.75z 'ooÕl -7o
- G 10 Construtora Ltda. SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE CNPJ: 24.054,42010001-19
-JCEmpreendimentosEweli-ME SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE

MHE Engenharia e Serviços —
.EREL1 	. 	. 	 SEM REPRESENTANTE 	.. 	SEM REPRESENTANTE
CNPJ;22853.324/0001-05

CNPJ: 07.598600/0001-42 / CGF: 06.920.256-7
End: Praça EU&o Aguiar, S/N — Centro - cariré - Ceará - CEP: 62.184-000

Tei.: (88) 3646-1133 / Fax: (88) 3646-1168
E-mali: Qrjturamcariremaitcom

- 	 FI8flitO 	limbo 	uonstruçoes 	e
Serviços BREU - ME. SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE
CNPJ:_24.269.824/0001-20
- 	 Praciano 	Edificações 	e
Empreendimentos BREU ME SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 15.203.87310001-79

Construtora Uda—ME
SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE

CNPJ: 13.772.96110001-66
- R7 Serviços e Construções EIREU
- ME. SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 22.791.17810001-30
-Savfres Construções BREU - ME. SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 22.346.772[0001-12

Construtora — EIRELI EPP SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE
24.041,59610001-36

-
CNPJ:

SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE
264/0001-20

fl

CNPJ: 07.598.600/0001-42 / CGF: 06.920.256-7
End.: Praça EIisio Aguiar, S/N - Centro - Cadré - Ceará - CEP: 62.184-000

Tel.: (88) 3646-1133 / Fax: (88) 3646-1168
E-mail: prefeiturapmcarjregmajl.com